

aj

B YDGOSKIE RADIO ECHO

- 1/ Spożywcy Pomorza odpowiadają na apel Huty Warszawa
/tekst + taśma MD/
- 2/ Po Kongresie Stronnictwa Demokratycznego - taśma ZU/
- 3/ Bydgoskie Targi Towarowe - taśma ZK/
- 4/ W i a d o m o ś c i - teksty/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
FUNKCJI I WIDENIA
BYDGOSZCZ
zawieszona
na wyłączenie
Nr *M-9*
27-4-69
data podpis

ZK/.

Zespół Fabryk Mebli w Nowem nad Wisłą w odpowiedzi na apel warszawskich hutników wyprodukuje dodatkowe ilości mebli na rynek krajowy i na eksport o łącznej wartości 2 milionów złotych. Każdy z pracowników meblarskiego kombinatu przepracuje 25 godzin w czynnie społecznym na rzecz zakładu i miasta.

ZK/.

Załoga Bydgoskiej Fabryki Maszyn i Urządzeń Przemysłu

Spożywczego wyprodukuje w ramach zobowiązań dodatkowe ilości maszyn dla potrzeb krajowego przemysłu piekarniczego. Między innymi, w dodatkowej wartości produkcyjnej ponad 2,5 miliona złotych znajduje się 6 pieców piekarniczych przeznaczonych dla dużych ośrodków miejskich.

53

ZP/ ~~Głównym echem - we wszystkich jednostkach Pomorskiego Okręgu~~
~~Wojskowego odbił się apel załogi Huty Warszawa wzywający do podejmowa-~~
~~nia czynów społecznych i zobowiązań w związku z 25-leciem Polski Ludow-~~
~~wej.~~ Dziś na uroczystej zbiórce ~~jednostki Garnizonu Bydgoskiego~~
w jednostce wojskowej garnizonu bydgoskiego przekazano przedstawicielom
łowi dowództwa POW - pułkownikowi - Zygmunтови Michalakowi - księgę
czynów i zobowiązań ^{całego} stanu osobowego pułku, jako odpowiedź
na apel warszawskich hutników. ~~Maxymalnie należy zaskutkuje~~
Żołnierze zobowiązują się między innymi : zdobyć 300 klas specjalistów
łącznie, uzyskać 40 tytułów - drużyn służby socjalistycznej,
oddać w ramach akcji honorowego krwiodawstwa 150 litrów krwi
i przepracować na rzecz gospodarki narodowej 75 tysięcy roboczo godzin
Ponadto pododdziały jednostki zobowiązały się przekazać na społeczny
Fundusz Budowy Szkół i Internatów kwotę 80 tysięcy złotych, ~~rekomendo-~~
~~wać w szeregi Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 50 aktywistów~~
~~ków młodzieży wojskowej.~~ Warto podkreślić, ^{He} 85 % ~~stanu osobowego~~
~~jednostki - to członkowie KMW a 40 procent wśród nich - to wzorowi~~
żołnierze.

ZK/

Z udziałem zastępcy Prokuratora Generalnego - Kazimierza Kukawki odbyło się w Bydgoszczy spotkanie przedstawicieli ośrodków badania przestępczości województw: bydgoskiego i gdańskiego z naukowcami Uniwersytetów: toruńskiego, Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku i Gdańskiej Akademii Medycznej. W spotkaniu uczestniczyli ponadto delegaci ~~towarzystw naukowych Bydgoszczy, Torunia i Gdańska~~ oraz przedstawiciele prokuratur wojewódzkich z całego kraju, organów ścigania i sądownictwa.

~~Dyskusja koncentrowała się nad wygłoszonymi referatami przez~~ prof.dr Janusza Śliwowskiego, który mówił o współpracy nauki z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz prokuratora dra Feliksa Prusaka, na temat działalności prokuratury w dziedzinie badania przestępczości. Uczestnicy spotkania postulowali, między innymi, rozszerzenie dotychczasowych badań i rozwinięcie współpracy z socjologami. Podkreślano coraz owocniejsze kontakty naukowców z organami ścigania i wskazywano na konieczność ~~rozwiązania~~ zacieśniania tej więzi.

BRE/MD

27.II.69 r.

MD/ Pomorscy spożywcy przystąpili do współzawodnictwa pracy odpowiadając warszawskim hutnikom. Załoga Kujawskich Zakładów Koncentratów Spożywczych we Włocławku, wyprodukuje ponad plan 5 tysięcy kilogramów rozmaitych babek i ciast, 50 tysięcy napoi turystycznych i w trosce o nasze żołądki 10 tysięcy kilogramów barszczu białego.

Kujawskie zakłady Przemysłu Tłuszczowego, które są największym zakładem tego typu w Polsce - mają wieloletnie doświadczenie i bogate tradycje w socjalistycznym współzawodnictwie. Otrzymali oni już dwa sztandary na własność. W czasie masówki zanotowaliśmy na taśmie magnetofonowej następującą rezolucję:

/Taśma/

27.II.69 r.

HP/ "Trofea naszych ojców" - to akcja realizowana przez bydgoskich harcerzy w ubiegłym i bieżącym - jubileuszowym roku Polski Ludowej. Plonem tej interesującej inicjatywy harcerzy jest bogaty materiał dokumentalny i pamiątkowy o ludziach, którzy walcząc jako żołnierze lub partyzanci przyczynili się do wyzwolenia kraju.

Bydgoski hufiec harcerski ma w swym dorobku szereg podobnych akcji łączących z powodzeniem wzory ideowego i obywatelskiego wychowania z formami kształcącej rozrywki i wypoczynku.

Na obozach harcerskich, kursach i koloniach zuchowych - w czasie letniej kampanii - bydgoskie druhenki i druhowie zdobyli 1.210 stopni, 4.300 sprawności zespołowych oraz liczne znaczki sprawnościowe. Odbyło się także szereg zajęć w ramach nieobozowej akcji letniej dla harcerzy i dzieci niezorganizowanych. W ogólnomiejskich imprezach organizowanych przez sztab akcji uczestniczyło około 12 i pół tysiąca młodzieży. Działalność bydgoskiego hufca ZHP była tematem kolejnego posiedzenia egzekutywy Komitetu Miejskiego Partii. Oceniając pozytywnie metodę oraz urozmaicone formy pracy w czasie egzekutywy wysunięto szereg postulatów pod adresem szkół, wydziału oświaty, rady przyjaciół harcerstwa, zakładów pracy, miejskiej komi-

komisji Związków zawodowych oraz ZMS mających na celu zasilenie kadry instruktorskiej i dalszy wzrost harcerskich szeregów w naszym mieście.